AŞ ÇI BAŞI

Mah mud Ne dim bin To sun: Aş çıba şı ad lı ye mek ki ta bını bi tir diği
1316 (1898) yılın da “genç bir su bay” ol ma sın dan yo la çıka rak 1870
ci va rın da doğ duğu tah min edil mek te dir. Kitabının iç kapağında
“Kilitbahirli” olduğu yazılıdır. Pi yâ de mü lâ zımıydı, Muş’un Bu la
nık ka za sın da Ni zâ mi ye 75’inci ala yının 1’inci ta bu ru nun 3’üncü
bö lüğün de gö rev liy di. Ye mek yapmaya ve yemeye çok me rak lı
ol duğu ve aş çılığı ço cuk ken an ne sin den öğ ren diği nin dışın da özel
ha yatıyla il gi li hiç bir şey bi lin me mek te dir. Anadolu yemeklerine
de yer verdiği bilinen tek eseri Aşçıbaşı (1318/1900), onun Türkçe
yemek kitapları arasında tekrarcılığa düşmemesi ile tanınmasına
sebep olmuştur. Kocakarı adıyla daha geniş bir yemek kitabı hazır
lamak isteğini belirtse de böyle bir esere tesadüf edilememiştir.

Priscilla Mary Işın 1951’de İngiltere’de doğdu. York Üniver
sitesi’nde felsefe okudu.

İkinci Ev Hanımı ise [Ayşe] Fahriye imzasını
taşır ve 1310/189293 tarihlidir (Kut, Age., s. 71). Ev Kadını da Ayşe Fahriye’ye ait olup
, birinci baskısı 1300/188283 yılında yapılan bir kitaptır (Kut, Age., s. 4041, 7071).
Mehmed Kâmil’in kaleme aldığı Melce’ü’t-Tabbâhîn ise ilk “basılı” Türkçe yemek kita
bıdır ve 1260/1844 yılından 1306/188889 yılına kadar dokuz kez yayınlanmıştır.

*** A. Turgut Kut, Kocakarı’dan söz ederken “Böyle bir kitap yazıldı ise de basıldığını
sanmıyoruz.” demiştir (Age., s.